ПРОТОКОЛ

заседания Антинаркотической комиссии

Октябрьского района

_____________________________________________________________________________

п.г.т. Октябрьское

от «10» августа 2022 года № 3

Председательствовал:

Заплатин Сергей Владимирович глава Октябрьского района, председатель

Антинаркотической комиссии Октябрьского района

Присутствовали:

члены Антинаркотической комиссии  Октябрьского района

Хромов Николай Васильевич

Насибулин Алексей Юрьевич

первый заместитель главы Октябрьского района по

правовому обеспечению, управляющий делами

администрации Октябрьского района, заместитель

председателя

заведующий отделом профилактики правонарушений и
противодействия коррупции администрации Октябрьского

района, секретарь Антинаркотической комиссии

Октябрьского района

Киселева Татьяна Борисовна заместитель главы Октябрьского района по

социальным вопросам, начальник Управления

образования и молодежной политики администрации

Октябрьского района

Парамонова Евгения Сергеевна

и.о. заведующего отделом культуры и туризма

администрации Октябрьского района

Осович Ольга Анатольевна директор муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного

образования «Дом детского творчества «Новое

поколение» г.п. Приобье

Берендеева Галина Ивановна заместитель председателя Октябрьской районной

общественной организации ветеранов (пенсионеров)

войны и труда

Аленин Александр Николаевич главный врач БУ ХМАО — Югры «Октябрьская

районная больница»

Миньковский Сергей Валерьевич врио начальника  ОМВД России по Октябрьскому району

Тыжных Ольга Владимировна главный специалист отдела реализации социальных

программ Управления социальной защиты населения

по г. Нягани и Октябрьскому району

Есина Марина Анатольевна директор муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Октябрьская

средняя общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза Николая Васильевича

Архангельского»

Приглашенные:

Чукреева Елена Анатольевна заместитель главного врача БУ ХМАО — Югры

«Октябрьская районная больница»

Тарасенко Оксана Ивановна и.о. директора БУ ХМАО-Югры «Октябрьский

районный комплексный центр социального

обслуживания населения»

1. Об эффективности комплексной реабилитации и ресоциализации лиц,

допускающих немедицинское потребление наркотических средств и психотропных веществ

по итогам 2021 года и первого полугодия 2022 года_____________________________________
(Чукреева Е.А., заместитель главного врача БУ ХМАО — Югры «Октябрьская районная

больница»; Тарасенко О.И., и.о. директора БУ ХМАО-Югры «Октябрьский районный

комплексный центр социального обслуживания населения»)

 Решили:
1.1. Информацию докладчиков принять к сведению;

1.2. Рекомендовать ОМВД России по Октябрьскому району (Джанаев С.Н.), при

выявлении граждан употребляющих наркотические и психоактивные вещества, организовать их

направление (доставление) на прием к врачу психиатру-наркологу БУ ХМАО — Югры

«Октябрьская районная больница». Информацию о результатах работы направить в

Антинаркотическую комиссию Октябрьского района.

Срок: до 25.12.2022

2. Об осуществлении информационно-пропагандистской деятельности,

направленной на профилактику наркомании, алкоголизма и пропаганду здорового образа

жизни в подростковой и молодежной среде.____________________________________________

(Киселева Т.Б., заместитель главы Октябрьского района по социальным вопросам,

начальник Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского

района;  Парамонова Е.С., и.о. заведующего отделом культуры и туризма администрации

Октябрьского района)

Решили:
2.1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2.2. Отделу культуры и туризма администрации Октябрьского района (Брезгина О.П.):

2.2.1. Провести анализ размещаемых материалов антинаркотической направленности в

социальных сетях, мессенджерах, на стендах учреждений на соответствие предъявляемым

требованиям к антинаркотической компании.

Срок: до 01.09.2022

2.2.2. Организовать направление в БУ ХМАО-Югры «Октябрьский районный

комплексный центр социального обслуживания населения»

информационных материалов антинаркотической направленности для последующего

использования в информационно-пропагандистской деятельности.

Срок: до 01.09.2022

3. О реализации комплекса мер, направленных на снижение показателя смертности

от отравления наркотическими средствами и психотропными веществами._______________
(Насибулин А.Ю., заведующий отделом профилактики правонарушений и

противодействия коррупции администрации Октябрьского района)

Решили:
3.1. Информацию докладчиков принять к сведению

3.2. Отделу профилактики правонарушений и противодействия коррупции администрации

Октябрьского района (Насибулин А.Ю.) проанализировать эффективность проводимых

мероприятий, направленных на снижение показателя смертности от отравления наркотическими

средствами и психотропными веществами по итогам мониторинга наркоситуации на территории

Октябрьского района за 2022 год.

Срок: до 15.02.2022

4. Анализ исполнения решений Антинаркотической комиссии Октябрьского района.
(Насибулин А.Ю., заведующий отделом профилактики правонарушений и

противодействия коррупции администрации Октябрьского района)

Решили:
4.1. Информацию докладчиков принять к сведению

4.2. Пункт 3.2. протокола № 1 от 17 марта 2022 года заседания Антинаркотической

комиссии Октябрьского района; пункт 2.3. протокола № 2 от 22 апреля 2022 года заседания

Антинаркотической комиссии Октябрьского района считать исполненными и снять с контроля.

4.3. Пункты 1.2.1, 1.2.2, 2.2.1, 2.2.2, 2.2.3, 2.3  протокола № 1 от 17 марта 2022 года

заседания Антинаркотической комиссии Октябрьского района; 1.2.1, 1.2.2, 1.3, 1.4. протокола №

2 от 22 апреля 2022 года заседания Антинаркотической комиссии Октябрьского района оставить

на контроле в связи с не наступлением сроков исполнения.

Информацию об исполнении направлять письменно, согласно указанных сроков

исполнения, в отдел профилактики правонарушений и противодействия коррупции

администрации Октябрьского района (факс 28-107, адрес электронной почты

PonamarevaNA@oktregion.ru).

Председатель

Антинаркотической комиссии

Октябрьского района           С.В. Заплатин

mailto:PonamarevaNA@oktregion.ru